Teiler Std
Gef. keiner

a76
vD109876
+B109
+B10

Board 11

Vor dem Trumpf ziehen den ¥ -Buben mit dem & -Buben stechen. Spater auf

aAB2
v32
+K432
&AK32

N

w FA1d| 54
s

4983

+8765
2D987

aKD1054
vAKB
+AD
4654

Verlierer abwerfen.

West Nord Ost Siid
1a

Pass 2% Pass 3SA

Pass 64 Pass  Pass

Pass

Ausspiel:

Score:

-Kdnig den db-

Teiler West
Gef. O/W

aKDB1082
v65

+B2
2A65

Board 16

4765
v87
+AK109
«DB107

N

S

aA93

w FA16| vakss2

+D3
%432

ad
¢vDB109
+87654
*K98

West Nord Ost Sid
1a Pass 4a Pass
Pass Pass

Ausspiel:

Score:

Kein Trumpf ziehen, sondern die ¥ -Farbe hochstechen und ©9 und &-Ass als Uberginge

verwenden. Auf die 5te O -Karte kann ein <b-Verlierer abgeworfen werden.

Teiler Std
Gef. N/S

aKDB7
v109
+104
%#A10987

Board 3

aA32
v432
+AKD32
432

N

w FA1S

S

4654
vAK765
+B5
~KD4

2 x Trumpf ziehen, dann
abwerfen. Wird hier mit einem Uberstich belohnt.

41098
vDB8
+9876
4B65

West Nord Ost Sid

1
Pass 4v Pass  Pass
Pass
Ausspiel:
Score:

-Bube entblockieren und auf weitere

soviele &-Verlierer wie moglich




Teiler Ost
Gef. keiner

a2
vA109876
+32
&A432

Board 10

Kein Trumpf ziehen, sondern 4 x b spielen und den vierten &> mit den kurzen Triimpfen stechen.

K109
v543
+KB6
+KD109
N

~AB43

w FA14 vkos

+ATA
4765

aDB8765
v?2
+D10985
B8

West Nord Ost Sid
1SA  Pass

24 Pass 2% Pass

4 Pass Pass  Pass

Ausspiel:

Score:

Teiler Nord
Gef. alle

a87
v10987
+876
4A1098

Board 1

Zuerst die ¢b-Farbe entwickeln , um den

aADG654
vKD4
+K54
B3

N

S

aK9

w FA18 vass

+DB109
47654

«B1032
vB32
+A32
+KD2

West Nord Ost Sid
1a Pass  3a

Pass 44 Pass  Pass

Pass

Ausspiel:

Score:

-Verlierer zu entsorgen. Macht man zuerst den & -Schnitt,

ist der Gegner eventuell schneller, wie in diesem Beispiel.

Teiler West
Gef. N/'S

aAKDB2
v654
+K5
2A65

Board 12

Vor dem Trumpf ziehen 2 x U spielen, um die 3te ¢ -Karte auf der kurzen Trumpfseite zu stechen.

a7b
vKB87
+B109
«DB109
N

41098

w FA12 w32

S

4543
vADI109
+DB876
487

+A432
+K432

West Nord Ost Siid
1a Pass 24 Pass
3a Pass Pass  Pass
Ausspiel:
Score:




